até um ano após a adesão ao Projeto e a segunda quando tiver a regularidade ambiental do 

imóvel atestada pelo órgão estadual competente e se tornar elegível a Fase 2 do Floresta+ 

Conservação. 

II. O Valor do Pagamento fixo de cada parcela é de R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais). 

6.4 O valor e as condições de pagamento para os(as) PROVEDORES(AS) da Fase 2 são os seguintes: 

I. O pagamento para os PROVEDORES da FASE 2 será realizado mediante repasses anuais. 

II. O valor do pagamento anual é calculado a partir da área de Remanescente de Vegetação

[...]

I – Mínimo de 20% R$ 200,00 60,0 

II - De 21% a 100%  R$ 800,00 20,0 

6.5 A área de RVN máxima considerada para o cálculo do Valor do Pagamento é limitada a 60 

hectares na faixa 1, com valor de referência de R$200,00 por hectare, resultando em um teto 

de pagamento de R$12.000,00 (doze mil reais) por provedor(a), por ano. 

Para a faixa 2 (área excedente de RVN), o limite é de 20 hectares, com valor de referência de 

R$800,00 por hectare, totalizando um teto de pagamento de R$16.000,00. 

Nesse contexto, o pagamento máximo por imóvel é de R$28.000,00, considerando um cenário